
„Chtěli bychom něco exkluzivního!“ 

Je třeba říkat více? Ne. 

Výjimečnost i přátelská pohoda a linie.

146 | alpha exclusive® | ABB Katalog 2011 Domovní elektroinstalační materiál

titanová / chromovápalladium titanová

slonová kostalabastrová alabastrová / chromová



alpha
exclusive

ABB Katalog 2011 Domovní elektroinstalační materiál | alpha exclusive® | 147



Pro přístroje Název Barva Objednací číslo Jednot. bal. ks

Pro design Technické údaje  Kompletnost

Poznámky

3559-A01345 Kryt jednoduchý
3559-A06345 Pro spínače řazení 1, 6, 7. slonová kost  3558B-A65122G 20/1

3559-A07345 Pro ovládače řazení 1/0, 6/0. alabastrová  3558B-A65124G 20/1

3559-A91345 Pro časový ovládač. palladium  3558B-A651260 20/1

3559-A86345  titanová  3558B-A651266 20/1

3558-A01340  

3558-A06340  

3558-A07340  

3558-A91342  

3297-A115  

  

   

  

  

   

alpha exclusive ®

3559-A05345 Kryt dělený
3559-A52345 Pro spínače řazení 5, 6+6 (6+1), 6+6/0 (6+1/0). slonová kost  3558B-A65222G 20/1

3559-A53345 Pro ovládač řazení 1/0+1/0. alabastrová  3558B-A65224G 20/1

3559-A87345  palladium  3558B-A652260 20/1

3558-A05340  titanová  3558B-A652266 20/1

3558-A52340  

3558-A87340  

alpha exclusive ®

3559-A01345 Kryt jednoduchý
3559-A21345 s čirým průzorem   slonová kost  3558B-A65322G 20/1

3559-A06345 Pro spínače řazení 1So, 1S, 6So, 6S, 7So. alabastrová  3558B-A65324G 20/1

3559-A25345 Pro ovládače řazení 1/0So (1/0S), 6/0So (6/0S). palladium  3558B-A653260 20/1

3559-A07345  titanová  3558B-A653266 20/1

3559-A91345  

3559-A86345  

3558-A01340

3558-A21342

3558-A25342  

3558-A06340   

3558-A07340  

3558-A91342  

  

  

  

alpha exclusive ® 

1 2 3 4 5 6 7 8

alpha exclusive ®

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

148

1012-0-2042 Kryt jednoduchý s červeným průzorem, 
1011-0-0816 CZ s potiskem slonová kost  1751-0-2557 10/1

 Pro spínače řazení 2S, 3. alabastrová  1751-0-2326 10/1

  palladium  1751-0-2823 10/1

  U řazení 3 nelze použít doutnavku. titanová  1751-0-2834 10/1

  

  

alpha exclusive ® Typové číslo: 1788-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

1012-0-1713 Kryt spínače kartového
  slonová kost  1710-0-3295 10/1

  alabastrová  1710-0-3297 10/1

  palladium  1710-0-3305 10/1

  titanová  1710-0-3331 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1792-2xx-101 1 2 3 4 5 6 7 8



Pro přístroje Název Barva Objednací číslo Jednot. bal. ks

Pro design Technické údaje  Kompletnost

Poznámky
16) Osvětlení krytu doutnavkou nelze použít.
19) Kryty s metalickou úpravou nemají otvory.

 Výrobek není skladem; dodává se na objednávku ve lhůtě 3 týdnů.

alpha exclusive ®

149

1 2 3 4 5 6 7 8

1101-0-0918 Kryt spínače s otočným ovladačem 
 Pro trojstupňový spínač s nulovou polohou. slonová kost   1710-0-3115 10/1

  alabastrová   1710-0-3117 10/1

  palladium   1710-0-3464 10/1

  titanová   1710-0-3466 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 2542 DR/01-2xx

6590-0-0172 Kryt modulu výkonového stmívacího
6134-0-0149 nebo termostatu komerčního slonová kost  6599-0-2795 10/1

6900-0-1664 Pro překrytí přídavného výkonového modulu alabastrová  6599-0-2332 10/1

 univerzálního stmívače anebo komerčního palladium 19)  6599-0-2853 10/1

 termostatu ABB i-bus® KNX. titanová 19)  6599-0-2856 10/1

 Lze použít i ve spojení s držákem krytu

 komerčního termostatu KNX. 

alpha exclusive ® Typové číslo: 6541-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

6560-0-1205 Kryt stmívače s krátkocestným ovladačem
6590-0-0171 S doutnavkou slonová kost  6599-0-2822 1

6550-0-0042 16)  alabastrová  6599-0-2824 1

6401-0-0049 Náhradní doutnavka: 6599-0-2282 palladium  6599-0-2869 1

  titanová  6599-0-2870 1

 

alpha exclusive ® Typové číslo: 6543-2xx-102 1 2 3 4 5 6 7 8

6515-0-0704 Kryt stmívače s otočným ovladačem 
6512-0-0057 S upevňovací maticí a doutnavkou. slonová kost  6599-0-2803 10/1

6520-0-0227  alabastrová  6599-0-2324 10/1

6517-0-0018 Náhradní doutnavka: 6599-0-0518 palladium  6599-0-2852 10/1

6513-0-0568  titanová  6599-0-2855 10/1

6599-0-2035 16)  

6513-0-0590 

alpha exclusive ® Typové číslo: 6540-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

6410-0-0278 Kryt ovládače časového digitálního
  slonová kost  1724-0-2521 10/1

  alabastrová  1724-0-2182 10/1

  palladium  1724-0-2790 10/1

  titanová  1724-0-2795 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1773-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

1043-0-0124 Kryt ovládače časového mechanického
  slonová kost  1710-0-2405 10/1

  alabastrová  1753-0-7479 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1771-2xx-101 1 2 3 4 5 6 7 8

6565-0-0057 Kryt s krátkocestným ovladačem     

 s doutnavkou slonová kost  6599-0-2892 1

 Pro sériový krátkocestný stmívač. alabastrová  6599-0-2894 1

  palladium  6599-0-2899 1

 Náhradní doutnavka: 6599-0-2282 titanová  6599-0-2900 1

      

 

 

alpha exclusive ® Typové číslo: 6545-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8



Pro přístroje Název Barva Objednací číslo Jednot. bal. ks

Pro design Technické údaje  Kompletnost

Poznámky

alpha exclusive ®

150

21) Pro dálkové ovládání je nutné použít IR vysílač – viz kapitola „Bezdrátové dálkové ovládání“.
23) Součástí dodávky je samolepicí clonka pro úpravu oblasti zachycení.

6401-0-0049 Snímač spínače automatického
6401-0-0051 Busch-Wächter  ® 180 UP Komfort II slonová kost  6800-0-2086 1

6800-0-2160 S vícenásobnou čočkou, s aretovatelným alabastrová  6800-0-2171 1

6800-0-2219 posuvným přepínačem palladium  6800-0-2119 1

6800-0-2161 ZAP-AUTOMAT-VYP. titanová  6800-0-2121 1

6590-0-0171  

6550-0-0042 Úhel pokrytí: 180° (2 snímací roviny) 23) 

 Oblast zachycení závisí 

 na montážní výšce (viz strana 490).

  

 Nastavitelné hodnoty:

 – prahové osvětlení (5 - 1 000 lx, test)

 – zpoždění vypnutí (2 s - 32 min., 1 s) 

 Součástí dodávky je adaptér pro snazší

 manipulaci se snímačem při nastavování. 

     

 Snímač je nutné zkombinovat s vhodnou 
 silovou částí podle druhu a velikosti zátěže.
 Pracovní teplota: 0 °C až +35 °C

alpha exclusive ® Typové číslo: 6800-2xx-104M 1 2 3 4 5 6 7 8

6401-0-0049 Snímač spínače automatického 
6401-0-0051 Busch-Wächter  ® 180 UP Komfort II slonová kost  6800-0-2070 1

6800-0-2160 Se selektivní čočkou,    alabastrová  6800-0-2170 1

6800-0-2219 s aretovatelným posuvným  palladium  6800-0-2118 1

6800-0-2161 přepínačem ZAP-AUTOMAT-VYP. titanová  6800-0-2120 1

6590-0-0171  

6550-0-0042 Úhel pokrytí: 180° (1 rovina – viz strana 490) 23) 

 Oblast zachycení:  12 m dopředu

  8 m do stran

 Doporučená montážní výška: 1,1 - 1,3 m

 Nastavitelné hodnoty:  

 – prahové osvětlení (5 - 1 000 lx, test) 

 – zpoždění vypnutí (2 s - 32 min., 1 s) 

  

 Součástí dodávky je adaptér pro snazší

 manipulaci se snímačem při nastavování. 

 Snímač je nutné zkombinovat s vhodnou 
 silovou částí podle druhu a velikosti zátěže.
 Pracovní teplota: 0 °C až +35 °C

alpha exclusive ® Typové číslo: 6800-2xx-104 1 2 3 4 5 6 7 8

6401-0-0049 Kryt spínače 
6401-0-0051 s krátkocestným ovladačem, slonová kost  6020-0-1326 1

 s infračerveným přijímačem 21) alabastrová  6020-0-1374 1

 S orientačním světlem. palladium  6020-0-1369 1

  titanová  6020-0-1370 1

 Adresa IR ovládacího kanálu

 (1 - 10) se nastavuje kolečkem

 na zadní straně krytu.

alpha exclusive ® Typové číslo: 6067-2xx-102 1 2 3 4 5 6 7 8

6590-0-0171 Kryt stmívače, spínače žaluziového 
6550-0-0042 Busch-Jalousiecontrol ®  II nebo spínače slonová kost  6020-0-1318 1

6410-0-0378 univerzálního sériového, alabastrová  6020-0-1372 1

6410-0-0380 s krátkocestným ovladačem, palladium  6020-0-1365 1

6401-0-0051 s infračerveným přijímačem 21) titanová  6020-0-1366 1

 S orientačním světlem.

  

 Adresa IR ovládacího kanálu

 (1 - 10) se nastavuje kolečkem

 na zadní straně krytu. 

  

  

  

  

  

alpha exclusive ® Typové číslo: 6066-2xx-102 1 2 3 4 5 6 7 8



Pro přístroje Název Barva Objednací číslo Jednot. bal. ks

Pro design Technické údaje  Kompletnost

Poznámky  Novinka

Telefonní, rozhlasové, televizní a datové zásuvky v kapitole „Sdělovací technika“.

alpha exclusive ®

151

1101-0-0534 Kryt spínače žaluziového 
1101-0-0542 s otočným ovladačem slonová kost  1710-0-2330 10/1

1101-0-0559 Pro spínač řazení 1+1 s blokováním. alabastrová  1753-0-7263 10/1

1101-0-0567 Pro ovládač řazení 1/0+1/0 s blokováním. palladium  1710-0-3302 10/1

  titanová  1710-0-3328 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1740 DR-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

1012-0-1309 Kryt spínače žaluziového 
1413-0-0590 dělený s potiskem slonová kost  1751-0-2581 10/1

 Pro spínač řazení 1+1 s blokováním. alabastrová   1751-0-2128 10/1

 Pro ovládač řazení 1/0+1/0 s blokováním. palladium  1751-0-2831 10/1

  titanová  1751-0-2842 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1785 JA-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

6410-0-0371 Kryt stanice povětrnostní
  slonová kost  1710-0-3129 10/1

  alabastrová  1710-0-3131 10/1

  palladium  1710-0-3308 10/1

  titanová  1710-0-3334 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1775 S/W-2xx-101 1 2 3 4 5 6 7 8

6410-0-0378 Kryt spínače žaluziového 
6410-0-0380 Busch-Jalousiecontrol ®  II slonová kost  6430-0-0321 1

6401-0-0051 s krátkocestným ovladačem alabastrová  6430-0-0323 1

  palladium  6430-0-0317 1

  titanová  6430-0-0318 1

alpha exclusive ® Typové číslo: 6430-2xx-102 1 2 3 4 5 6 7 8

6410-0-0373 Kryt ovladače časovacího komfortního 

1032-0-0508 Busch-Timer  ® nebo termostatu se spínacími slonová kost  6430-0-0293 10/1

1032-0-0509 hodinami alabastrová  6430-0-0295 10/1

  palladium  6430-0-0289 10/1

  titanová  6430-0-0290 10/1

alpha exclusive   ® Typové číslo: 6435-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1032-0-0484 Kryt termostatu s otočným ovládáním 
1032-0-0485  slonová kost  1710-0-3559 10/1

1032-0-0498  alabastrová  1710-0-3561 10/1

  palladium  1710-0-3566 10/1

  titanová  1710-0-3567 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1795-2xx

6410-0-0390 Kryt spínače žaluziového komfortního 
 s otočným ovladačem slonová kost  6430-0-0368 10/1

  alabastrová  6430-0-0369 10/1

  palladium  6430-0-0370 10/1

  titanová  6430-0-0371 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 6436-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8



Pro přístroje / Řazení Název Barva Objednací číslo Jednot. bal. ks

Pro design Technické údaje  Kompletnost

Poznámky

alpha exclusive ®

152

2P+PE Zásuvka jednonásobná
 s ochranným kolíkem slonová kost  5519B-A0234722G 10/1

  alabastrová  5519B-A0234724G 10/1

  palladium  5519B-A02347260 10/1

  titanová  5519B-A02347266 10/1

 Bezšroubové připojení vodičů.

alpha exclusive ® 16 A, 250 V AC 1 2 3 4 5 6 7 8

 Kryt zaslepovací 
 S kovovým upevňovacím třmenem. slonová kost  1710-0-2389 10/1

  alabastrová  1753-0-7412 10/1

  palladium  1710-0-3309 10/1

  titanová  1710-0-3335 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1742-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

6720-0-000. Jednotka indikační WaveLINE,      

6401-0-0055 s přijímačem RF signálu slonová kost  6730-0-0009 1

6590-0-0188 Pro bezdrátovou indikaci polohy otočných  alabastrová  6730-0-0011 1

6151-0-0187 klik pomocí LE diod: červená = otevřeno,  palladium  6730-0-0005 1

6151-0-0177 žlutá = pootevřeno, zelená = zavřeno. titanová  6730-0-0006 1

6120-0-0065 Možnost místního ovládání světelného okruhu  

 (spínání či stmívání dle použitého přístroje). 

 Počet samostatných indikačních kanálů: 4     

 Počet vysílačů přiřazených k 1 kanálu: max. 8     

 Indikace vybité baterie vysílače, ztráty signálu     

 nebo poruchy vysílače.     

 Volitelný režim Repeater pro zvýšení dosahu.     

 Po výpadku napájení svítí všechny LED červeně;     

 díky opakovanému vysílání stavu se indikace      

 poloh okenních klik zaktualizuje max. za 1 hod.     

 Uživatelsky přívětivé zprovoznění bez PC.     

 Využitelné též pro systém ABB i-bus® KNX.     

 Dosah: cca 100 m ve volném prostoru     

 Vysílací/přijímací frekvence: 868 MHz     

 Pracovní teplota: –5 °C až +45 °C     

alpha exclusive ® Typové číslo: 6730-2xx 1 2 3 4 5 6 7 8

2P+PE Zásuvka jednonásobná
 s ochranným kolíkem, s clonkami slonová kost  5519B-A0235722G 10/1

  alabastrová  5519B-A0235724G 10/1

  palladium  5519B-A02357260 10/1

  titanová  5519B-A02357266 10/1

 Bezšroubové připojení vodičů.

alpha exclusive ® 16 A, 250 V AC 1 2 3 4 5 6 7 8

2P+PE Zásuvka jednonásobná  
 s ochranným kolíkem, s clonkami, slonová kost  5599B-A0235722G 1

 s ochranou před přepětím alabastrová  5599B-A0235724G 1

 Optická signalizace poruchy. palladium  5599B-A02357260 1

  titanová  5599B-A02357266 1

 Technické parametry – viz strana 461.

 Bezšroubové připojení vodičů.

alpha exclusive ® 16 A, 230 V AC 1 2 3 4 5 6 7 8

RF = radiofrekvenční (pro bezdrátové dálkové ovládání)

Telefonní, rozhlasové, televizní a datové zásuvky v kapitole „Sdělovací technika“.



Pro přístroje Název Barva Objednací číslo Jednot. bal. ks

Pro design Technické údaje  Kompletnost

Poznámky

alpha exclusive ®

153

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje 
 jednonásobný slonová kost  1754-0-3831 10/1

  alabastrová  1754-0-2965 10/1

  chromová  1754-0-4159 10/1

  palladium  1754-0-4115 10/1

  titanová  1754-0-4124 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1721 KA-2xx

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje
 vodorovný dvojnásobný slonová kost  1754-0-3849 10/1

  alabastrová   1754-0-2999 10/1

  chromová  1754-0-4160 10/1

  palladium  1754-0-4116 10/1

  titanová  1754-0-4125 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1722 KA-2xx

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje 
 vodorovný trojnásobný slonová kost  1754-0-3856 10/1

  alabastrová  1754-0-3021 10/1

  chromová  1754-0-4162 10/1

  palladium  1754-0-4118 10/1

  titanová  1754-0-4127 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1723 KA-2xx

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje
 vodorovný čtyřnásobný slonová kost  1754-0-4151 1

  alabastrová   1754-0-4155 1

  chromová  1754-0-4164 1

  palladium  1754-0-4120 1

  titanová  1754-0-4129 1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1724 KA-2xx

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje
 vodorovný pětinásobný slonová kost  1754-0-4153 1

  alabastrová  1754-0-4157 1

  chromová  1754-0-4166 1

  palladium  1754-0-4122 1

  titanová  1754-0-4131 1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1725 KA-2xx

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8



Pro přístroje Název Barva Objednací číslo Jednot. bal. ks

Pro design Technické údaje  Kompletnost

Poznámky

alpha exclusive ®

154

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje
 svislý dvojnásobný slonová kost  1754-0-3864 10/1

  alabastrová   1754-0-3054 10/1

  chromová  1754-0-4161 10/1

  palladium  1754-0-4117 10/1

  titanová  1754-0-4126 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1732 KA-2xx

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje 
 svislý trojnásobný slonová kost  1754-0-3872 10/1

  alabastrová   1754-0-3088 10/1

  chromová  1754-0-4163 10/1

  palladium  1754-0-4119 10/1

  titanová  1754-0-4128 10/1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1733 KA-2xx

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje 
 svislý čtyřnásobný slonová kost  1754-0-4152 1

  alabastrová   1754-0-4156 1

  chromová  1754-0-4165 1

  palladium  1754-0-4121 1

  titanová  1754-0-4130 1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1734 KA-2xx

 Rámeček pro elektroinstalační přístroje 
 svislý pětinásobný slonová kost  1754-0-4154 1

  alabastrová   1754-0-4158 1

  chromová  1754-0-4167 1

  palladium  1754-0-4123 1

  titanová  1754-0-4132 1

alpha exclusive ® Typové číslo: 1735 KA-2xx

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8



Poznámky

155


